

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	biz.	Vraag	Antwoord
1	aanmelden tot inschrijving			In de aanbestedingleidraad kom ik met de link onder hoofdstuk 3.3.3. bij de uitleg over de 'aanmelding' bij tendernet. In de omgeving van uw project is er echter meteen sprake van 'inschrijving' inclusief prijs en kwaliteits- gunningscriteria. Klopt het dat ik de inschrijving eerst moet voltooien incl alle criteria voordat de geheimhoudingsverklaring en verdere documenten gedeeld worden?	Het betreft inderdaad een openbare aanbesteding, waarbij geen selectiefase van toepassing is. Het betreft één fase waarin u direct een inschrijving indient. Indien u de inhoudelijke documenten wenst te ontvangen, dient u enkel de geheimhoudingsverklaring (zie 'documenten') te ondertekenen en als bijlage in een bericht via TenderNed op te sturen. U ontvangt daarna een link om de inhoudelijke stukken te kunnen downloaden.
2	Kostenbeheersplan 18-10-2024			"Laboratoriuminrichting behoort tot de werkzaamheden van de laboratorium adviseur, inclusief de benodigde voorzieningen hiervoor". Kunt u aangeven op basis van welke demarcatie de voorzieningen wel/niet tot deze kosten behoren? Normaliter is er sprake van een hook up demarcatie op basis waarvan deze kostenramingen worden opgesteld.	Het betreft de demarcatie zoals toegelicht in het document 250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting, versie 3-3, in de hoofdstukken Interieur en dan met name de groene teksten. Hierbij wordt ook verwezen naar de Demarcatielijst.
3	Projectorganisatie SPOT			Kunt u aangeven op welke wijze de gebruikersgroepen NGR en EDC zijn vertegenwoordigd en georganiseerd?	Voor SKZ zal er een aparte gebruikersgroep zijn voor de opzet en inrichting van de cleanroom(s). Voor EDC is er sprake van een centrale groep EDC-medewerkers die samen met de programmeur de onderzoekers vertegenwoordigt. Voor NGR is eenzelfde model van toepassing als voor het EDC. Het merendeel van de overleggen vindt plaats met voornoemde personen. In aanvulling dient rekening te worden gehouden met overleggen zoals onderstaand benoemd bij het antwoord op vraag 32.
4	Briefbuilder			Is het mogelijk inloggegevens te ontvangen van Briefbuilder, zodat het PvE eenvoudiger kan worden doorgrond?	Neen, de BriefBuilder bestanden worden pas na gunning gedeeld met de winnende inschrijver.
5	Projectorganisatie SPOT			Kunt u bevestigen dat de lab-adviseur onderdeel uit maakt van Team Functioneel ontwerp. En dat dit team wordt vertegenwoordigd door de teamleider (niet zijnde de lab-adviseur) in de projectgroep?	Ja.
6	250306 SPOT DNR Takenlijst v.3.3			U geeft aan dat de lab-adviseur onder andere verantwoordelijk is voor verzorgen inbreng lab-inrichting en maken V&G-risico inventarisatie. Op het moment van gunning van de lab-adviseur bent u al in ver gevorderd stadium van het SO. Zeker omdat de lab-adviseur na gunning het project nog eigen moet maken. In hoeverre is hier in de huidige planning rekening mee gehouden?	Binnen de SO-fase zal nog gelegenheid zijn om de inbreng labinrichting te verzorgen en een V&G-risico-inventarisatie te maken. In eerste instantie dient dit binnen het Ontwerpteam te worden afgestemd en ingeregeld.
7	Demarcatielijst			Er wordt in de demarcatielijst aangegeven de kosten voor diverse apparatuur voor de gebruikers is. Is de coördinatie van deze apparatuur wel onderdeel van de scope van de lab-adviseur? Of heeft de gebruiker hier een gebruikers-vertegenwoordigd voor aangesteld?	Het betreft de demarcatie zoals toegelicht in het document 250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting, versie 3-3, in de hoofdstukken Interieur en dan met name de groene teksten. De bijkomende coördinatie is onderdeel van de opdracht.
8	250326 SPOT DNR Takenlijst	09.15.030 Deelnemen aan bouwvergaderingen en 09.15.040		Deelnemen aan werk- en coördinatie-vergaderingen. Mogen we hier aannemen dat deze deelname gedurende de vier jaar bouwtijd alleen wordt verwacht als het onderwerp van de opdracht van de adviseur onderdeel is van de agenda?	Ja, de adviseur blijft wel agendalid, d.w.z. dat de adviseur onder meer de verslagen ontvangt. Van de adviseur wordt verwacht dat hij de verslagen leest en indien nodig (pro)actief hierop reageert.
9	ESA2303R002 projectinformatie nieuwbouw Erasmus MC			Is het correct dat er geen ontwerpwerkzaamheden worden verwacht van de Adviseur laboratoria in de fase Structuurontwerp?	Het betreft de demarcatie zoals toegelicht in het document 250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting, versie 3-3, in de hoofdstukken Interieur en dan met name de groene teksten. De bijkomende coördinatie is onderdeel van de opdracht.
10	ESA2303R002 projectinformatie nieuwbouw Erasmus MC			Is de projectplanning nog actueel? Met name het opstellen van het structuurontwerp zou nu al gestart zijn en de vraag is of dit ook het geval is en welke bijdrage nog kan worden geleverd als de opdracht niet voor eind Q2 wordt gegund.	Het Structuurontwerp is nog niet gestart. Zie verder het antwoord op vraag 6.
11	ESA2303R008 aanbestedingsleidraad laboratoriumadviseur			Is het noodzakelijk dat de volledige 4.500 m2 fno ML2 niveau heeft of is het ook mogelijk dat een gedeelte van de laboratoria bijvoorbeeld ML1 is?	Het gaat om minimaal 4.500 m2 fno en minimaal ML2 of vergelijkbaar. Een gebouw met 4.500 m2 fno aan laboratoria deels ML1 en deels ML2 voldoet dus niet.
12	ESA2303R008 aanbestedingsleidraad laboratoriumadviseur			Voor technische bekwaamheid T1 wordt gevraagd om "ervaring als laboratoriumadviseur en/of adviseur voor specifiek wetenschappelijk onderzoek met het opstellen van het ontwerp van een laboratorium layout" in combinatie met "...minimaal 4.500 m2 fno (de daadwerkelijke laboratoria...". Daarbij is de vraag of voor de term "specifiek wetenschappelijk onderzoek" ook mag worden gelezen "specifiek onderzoek" om verwarring over wanneer het onderzoek in een gebouw nu wetenschappelijk is of niet te voorkomen.	Akkoord. Een productielaboratorium voldoet niet aan de eis, dat onderscheid is beoogd.
13	200918_Bijlage_DNR 2011 Erasmus MC afwijkingen en aanvullingen_v7_SPOT			Artikel 17 lid 5 wordt niet van toepassing verklaard, terwijl dat juist de basis is onder de beroepsaansprakelijkheidsverzekering van de adviseur. Bent u bereid deze bepaling van de DNR in stand te laten?	Artikel 17 lid 5 DNR 2011 is uitgesloten omdat ook voor opzet en grove onvoorzichtigheid de beperking van artikel 14 lid 1 DNR 2011 geldt. Volledigheidshalve wordt voorts gewezen op art. 15 van de 'afwijkingen en aanvullingen op de DNR 2011 Erasmus MC' (versie oktober 2023), met name op de slotzin t.a.v. opzet of grove schuld.
14	200918_Bijlage_DNR 2011 Erasmus MC afwijkingen en aanvullingen_v7_SPOT			De beperking in aansprakelijkheid komt te vervallen ingeval van a) aanspraken van derden op schadevergoeding ten gevolge van dood of letsel. Dit maakt verzekering van de opdracht naar onze inschatting niet mogelijk, terwijl we dit wel dienen te verklaren in het UEA. Bent u bereid deze eis te laten vervallen cq de aansprakelijkheid te beperken, desnoods tot een hoger bedrag?	Nee, deze bepaling blijft ongewijzigd gehandhaafd. Op basis van eerdere aanbestedingen, waarin deze bepaling ook is gehanteerd achten wij dit overigens wel degelijk verzekeraar.
15	Specificatie inzet laboratorium adviseur			Dit tabblad heeft betrekking op de inzet van de duurzaamheidsadviseur. En naast EDC en NGR ook op de inzet voor Casco, SKZ en Psychiatrie. Kunt u bevestigen dat voor de lab-adviseur géén inzet wordt verwacht voor Casco, SKZ?	Er is een aangepaste versie van de specificatie van de inzet toegevoegd als bijlage aan deze nota van inlichtingen.
16	Planning			Bij gunning is het project al ver in het SO. Wij gaan er vanuit dat er geen inzet vanuit de lab-adviseur wordt gevraagd anders dan de kostenraming en risicoanalyse.	Zie het antwoord op vraag 6 en 9.
17	ESA2303E53			U refereert op het inschrijfbijlet naar bijlage ESA2303E53 en geeft aan dat de inschrijver haar inschrijfsom zo goed mogelijk dient te specificeren. Echter is niet te herleiden op welke wijze deze specificatie wordt meegenomen in de beoordeling. U weegt alleen de totale inschrijfsom volgens de door u in de leidraad aangegeven formele. Kunt u bevestigen dat in de beoordeling alleen de weging van de inschrijfsom conform de leidraad wordt gewogen?	Correct. De specificatie is vooral ook bedoeld als basis voor het verrekenen van evt. wijzigingen. Daarnaast zal in het kader van de beoordeling wel gekeken worden of de specificatie plausibel is. Bij twijfel daarover kunnen daarover verduidelijkende vragen worden gesteld.
18	Specificatie inzet laboratorium adviseur			U verwijst in tabblad 1 dat gegevens moeten worden overgenomen in bijlage 2 met kenmerk ESA2303R007. Deze is niet meegestuurd. Bijlage 2 heeft kenmerk ESA2303R008 en lijkt een referentie blad te zijn. Kunt u aangeven welk document we moeten gebruiken?	Bij deze nota van inlichtingen is een herzien specificatieblad opgenomen. Die dient gehanteerd te worden.

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	biz.	Vraag	Antwoord
19	Specificatie inzet laboratorium adviseur			U geeft de mogelijkheid om vijf functies per categorie in te vullen. Kunt u de tabel aanpassen, zodat hier minimaal tien functies per categorie kunnen worden ingevuld? Dit om fouten te voorkomen in het zelfstandig.	Het betreft een *.xlsx document, u kunt zelf het gewenste aantal regels toevoegen. Er is overigens een nieuwe versie van dit document aan deze nota van inlichtingen toegevoegd, zie het antwoord op vraag 18.
20	Specificatie inzet laboratorium adviseur			U vraagt om een dagtarief van en een percentage inzet. Kunt u nader toelichten wat u verwacht dat wij hier invullen.	Er is een aangepaste versie van de specificatie van de inzet toegevoegd als bijlage aan deze nota van inlichtingen, zie het antwoord op vraag 18. Daarin wordt gevraagd om de inzet van het aantal dagen in plaats van een percentage.
21	Geheimhoudingsverklaring			In de geheimhoudingsverklaring wordt verwezen naar de raamovereenkomst duurzaamheidsadviseur. En niet naar de uitvraag voor lab-adviseur. We gaan er van uit dat enkel de titel foutief is, en dat de inhoud van het document zal wijzigen. Kunt u dat bevestigen. Indien wenselijk ontvangen wij de correcte geheimhoudingsverklaring ter ondertekeningen zodat het dossier correct en volledig is.	Reeds op 10 april 2025 is de juiste versie verstrekt. Op de titel na is de inhoud gelijk. Reeds verstrekte geheimhoudingsverklaringen hoeven dus niet opnieuw te worden ingediend.
22	ESA2303R008 aanbestedingsleidraad laboratoriumadviseur 20250331		18	Klopt het dat er voor de kwalitatieve onderdelen van de inschrijving geen format of omvang is gespecificeerd?	Dit is per abuis niet aangegeven in de aanbestedingsleidraad. Voor de kwalitatieve onderdelen geldt het volgende: Criterium A1: maximaal 4 eenzijdig beschreven A4 (of vergelijkbaar) Criterium A2: maximaal 4 eenzijdig beschreven A4 (of vergelijkbaar) Criterium B: maximaal 4 eenzijdig beschreven A4 (of vergelijkbaar) Criterium C: maximaal 2 eenzijdig beschreven A4 (of vergelijkbaar), met aanvullend CV's van sleutelfiguren Voor alle kwalitatieve criteria geldt dat de gebruikte tekst een minimale lettergrootte heeft van 9 punts. Het meerdere wordt niet beoordeeld. De vorm is vrij.
23	ESA2303R008 aanbestedingsleidraad laboratoriumadviseur 20250331		18	Er wordt een specificatie aangeboden voor het maximaal aantal pagina's tekst. Betekent dit dat er geen vereisten zijn aan de maximaal aantal afbeeldingen?	Dit betreft de referenties technische bekwaamheid. Het is op zich correct dat er wat dat betreft geen maximum is gesteld aan afbeeldingen. Wel wordt opgemerkt dat referenties technische bekwaamheid voldoen of niet. Een verdere inhoudelijke beoordeling vindt dus niet plaats. Meer afbeeldingen dan dat nodig zij om aan te tonen dat de referentie voldoet zijn aldus niet zinvol.
24	ESA2303R008 aanbestedingsleidraad laboratoriumadviseur 20250331	Onder 4.2.5.	11	wordt in de visie op de ontwerpogpave inzichten over de rol van laboratoriumarchitect gevraagd. Kunt u aangeven wat de ontwerpdemarcatie is tussen de percelen labadviseur en architect?	Zie de documenten m.b.t. de DNR STB Takenlijst en de toelichting hierop.
25	4.2.3 Geschiktheidseisen		9	Kan men ook volstaan met een referentie van 2012 voor T1?	Dit is akkoord. De termijnen voor referentie-eisen T1 en T2 worden als volgt aangepast: - betrokken in de fase Voorlopig Ontwerp tot en met Definitief Ontwerp (conform DNR-STB 2014 of vergelijkbaar), waarvan de fase Definitief Ontwerp is afgerond in de periode van 1 januari 2012 tot uiterlijke aanmeldingsdatum van deze aanbesteding.
26	4.2.3 Geschiktheidseisen		9	Hoe wordt 'betrokkenheid' in referentieprojecten bedoeld en getoetst?	De gevraagde werkzaamheden dienen door de inschrijver te zijn uitgevoerd gedurende de fasering zoals aangegeven. Dit kan worden getoetst aan de hand van gegevens uit de inschrijving, contact met de opdrachtgever, of openbaar beschikbare informatie.
27	beschadigd document	240808_hfst_60 tm 64 Algemene Technische Bepalingen (ATB) Elektrotechnische voorzieningen v10_SPOT-380326060-2664 240919_58 Algemene Technische Bepalingen (ATB) Technische Automatisering meet en regeltechniek V12_SPOT-380326060-3114 240919_67 Algemene Technische Bepalingen (ATB) Technische Automatisering Gebouw Management Systemen (GMS) V2_SPOT-380326060-3115		bestand lijkt beschadigd, kan niet worden geopend	Mogelijk dat het bestand op een zodanige locatie is opgeslagen dat het pad (maximaal 256 tekens in Windows) te lang is. Volledigheidshalve zijn de genoemde bestanden als bijlagen aan deze nota van inlichtingen toegevoegd.
28	240911_Demarcatielijst_SPOT-380326060-3001	hoofdstuk 7.2	9 tm 11	Klopt het dat onderdelen buiten NGR en EDC buiten de scope van labadviseur zitten?	Nee, ook de cleanrooms in SKZ vallen binnen de scope. Zie de toelichting op de DNR STB Takenlijst, hoofdstuk Interieur.
29	240911_Demarcatielijst_SPOT-380326060-3001	hoofdstuk 7.2	12	Klopt het dat de EDC inrichting in kolom 8 buiten de scope van de labinrichter zit?	Dat klopt, maar er dient hiermee wel rekening te worden gehouden bij het advies en ontwerp van de opzet, indeling en inrichting van het EDC. Dus dat betreft vooral coördinatie en afstemming en het verwerken op tekening, maar geen besteksmatige uitwerking en/of opstellen van PVE's en/of begeleiden van de inkoop.
30	Overlegstructuur	250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting v3_3		Er wordt gevraagd om een vaste prijs opgave voor de werkzaamheden. Kunnen jullie een opgave doen van het aantal overleggen (ontwerpteam enz.)?	In de ontwerpfasen wordt van de ontwerpende en adviserende partijen verwacht dat zij aansluiten bij de ontwerpoverleggen en het voortgangsoverleg. Het voortgangsoverleg zal periodiek plaatsvinden. De frequentie van de ontwerpoverleggen (per onderdeel) wordt bepaald door de effectiviteit van het overleg en is afhankelijk van de wijze waarop deze worden georganiseerd en ingevuld door de partijen.
31	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.3	hoofdstuk 03.05.040	5	Wat wordt precies verwacht bij het "Maken V&G-risico-inventarisatie en -evaluatie Labinrichting"	In een dergelijke inventarisatie worden alle risico's benoemd die voortvloeien uit het ontwerp. Met welke risico's in het ontwerp dient rekening te worden gehouden om dit op een veilige en gezonde manier te kunnen realiseren en vervolgens ook te beheren en te kunnen gebruiken? En welke beheersmaatregelen horen hierbij?
32	Gebruikersverteenwoordiging			We gaan uit van één centrale gesprekspartner voor SKZ, EDC en NRG die telkens de gebruiker vertegenwoordigt. Klopt deze aanname of zijn er meer stakeholders met wie de labadviseur gesprekken moet voeren?	Er is sprake van een centrale gesprekspartner apart voor SKZ, EDC en NGR. Deze functionarissen zullen het grootste deel van de gebruikers vertegenwoordigen. In aanvulling hierop dient rekening te worden gehouden met gebruikersoverleggen voor zeer specifieke onderdelen waar de labadviseur met specialistische gebruikers in gesprek zal treden; dit zal zich concentreren rondom de inrichting van een deel van de zogenaamde 'specials' binnen NGR.
33	ESA2303E053 specificatie inzet laboratoriumadviseur 20250331			ESA2303E053 specificatie inzet laboratoriumadviseur 20250331 Er staat duurzaamheidsadviseur i.p.v. labadviseur. Komt er nog een update op dit document?	Zie het antwoord op vraag 15.
34	250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting v3_3	03.05	1	Betekent dit dat de werkzaamheden labinrichting zoals aangegeven in de takenlijst in de kolom "interieur architect" staan?	Nee, in de kolom Adviseur Laboratoria.

Nr.	Document	Hfdst / paragraaf	blz.	Vraag	Antwoord
35	250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting v3_3	03.05	2	Onder 030 wordt verwezen naar de demarcatielijst. Dit document niet aangetroffen. Wilt u dit nasturen.	<i>De demarcatielijst is onderdeel van de inhoudelijke aanbestedingsstukken die via de downloadlink beschikbaar is gesteld. Volledigheidshalve is de lijst nogmaals als bijlage aan deze nota van inlichtingen toegevoegd.</i>
36	250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting v3_3	03.05	2	Onder 030 wordt gesproken over de indeling en inrichting van de cleanrooms opgenomen in SKZ. Kunt u aangeven wat de omvang van deze ruimten zijn en de aard van de werkzaamheden (classificatie).	<i>Reken hierbij op maximaal 200 m2 functioneel nuttige oppervlakte voor cleanroom(s) klasse A en alle ondersteunende ruimten zoals sluisen, werkkasten, voorbereidingsruimten en afwerkruimten..</i>
37	250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting v3_3	110	27	Uitvoeringsgereed ontwerp. Wij leveren als adviseur het bestek inclusief bijbehorende tekeningen. De uitwerking van deze tekeningen naar UO tekeningen worden door leverancier van de vaste labinrichting gemaakt. Dit zijn tevens hun productietekeningen. Mogen wij er vanuit dat dit wordt aangepast in de omschrijving en takenlijst.	<i>Ja, daar mag u vanuit gaan, maar het is wel de verantwoordelijkheid van de adviseur dat de aannemer of installateur of leverancier de betreffende tekeningen dan ook daadwerkelijk maakt. Dus als de adviseur bijvoorbeeld in haar bestek borgt dat de aannemer of installateur of leverancier dit moet en zal doen, en de adviseur ook de toetsing daarvan doet en daarmee ook de samenhang bewaakt, dan heeft de adviseur daarmee invulling gegeven aan deze taak.</i> <i>Het voorgaande laat overigens de verantwoordelijkheid voor een compleet en integraal TO of de taakbeschrijving onverlet. Het is aldus nadrukkelijk niet de bedoeling op grond van voorgaande ook TO-taken (deels) over te hevelen aan de aannemer of installateur of leverancier.</i>
38	250326 SPOT DNR STB Takenlijst toelichting v3_3	050	37	In de fase directievoering, onder 050, is de beschreven activiteiten opstellen PVE, begeleiden inkoop, advies en ontwerp mbt opzet, indeling en inrichting van de cleanroom al uitgevoerd. Mogen wij er vanuit gaan dat dit tekstgedeelte aangepast wordt en toegesneden op de fase uitvoeringsgereed ontwerp.	<i>Als het in die fase al is uitgevoerd, doet het niet meer ter zake. Een en ander is ook reeds opgenomen in de fase Uitvoeringsgereed Ontwerp.</i>
39	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.3	1a (Interieur Architect)	1	Geldt deze kolom ook voor de vaste labinrichting. Het zou duidelijker zijn als hier een separate kolom voor wordt aangemaakt.	<i>Er is een aparte kolom Adviseur Laboratoria opgenomen in de takenlijst.</i>
40	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.3	04.07.030.04 (1a Interieur Architect)	7	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Er staat een B in de takenlijst. Dat betekent dat de Adviseur bijdragend is voor zover dit relatie heeft met de laboratoria, de proefderfaciliteit en de cleanrooms SKZ.</i>
41	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.3	04.07.040.03 (1a Interieur Architect)	7	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
42	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.3	05.05.030.03 (1a Interieur Architect)	11	Hoeveelheidstaten worden doorgaans niet gemaakt voor de vaste labinrichting. Mogen we erbanuitgaan dat het maken van een kostenraming volstaat.	<i>Dat klopt. Deze taak is niet toegekend aan de Adviseur Laboratoria, maar aan de Interieurarchitect. De taak voor de Adviseur Laboratoria staat onder 05.05.060.03 en deze taak vervalt niet.</i>
43	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.3	05.07.020.01 (1a Interieur Architect)	11	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
44	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.3	05.07.040.04 (1a Interieur Architect)	11	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
45	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.3	05.11.080 (1a Interieur Architect)	12	Hoeveelheidstaten worden doorgaans niet gemaakt voor de vaste labinrichting. Mogen we erbanuitgaan dat het maken van een kostenraming volstaat.	<i>Zie het antwoord op vraag 42.</i>
46	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.4	06.05.060.05 (1a Interieur Architect)	14	Hoeveelheidstaten worden doorgaans niet gemaakt voor de vaste labinrichting. Mogen we erbanuitgaan dat het maken van een kostenraming volstaat.	<i>Zie het antwoord op vraag 42.</i>
47	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.5	06.07.060.01 (1a Interieur Architect)	14	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
48	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.6	06.07.070.04 (1a Interieur Architect)	15	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
49	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.8	06.11.110 (1a Interieur Architect)	16	Hoeveelheidstaten worden doorgaans niet gemaakt voor de vaste labinrichting. Mogen we erbanuitgaan dat het maken van een kostenraming volstaat.	<i>Zie het antwoord op vraag 42.</i>
50	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.9	07.04.020 (1a Interieur Architect)	18	Dit lijkt ons niet van toepassing op Vaste Lab Inrichting (VLI) graag bevestigen?	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
51	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.10	07.05.020 (1a Interieur Architect)	18	De leverancier maakt de werktekeningen, alternatieven worden dan ook door de leverancier verwerkt op tekening. Is dat akkoord.	<i>Zie het antwoord op vraag 37. Dit antwoord geldt ook voor alternatieven.</i>
52	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.11	07.07.030 (1a Interieur Architect)	18	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
53	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.12	08.04.130 (1a Interieur Architect)	20	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
54	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.13	08.05.010 (1a Interieur Architect)	20	Dit punt gaat over ontwerp interieur, hoor dat bij de Labadviseur? Kunt u een duidelijke demarcatie aangeven binnen interieur.	<i>Dit hoort niet bij de Adviseur Laboratoria. Zoals dit ook in de takenlijst is vermeld. Voor de demarcatie wordt verwezen naar de toelichting op de takenlijst en de demarcatielijst.</i>
55	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.14	08.05.060.01 (1a Interieur Architect)	20	Dit punt gaat over ontwerp interieur, hoor dat bij de Labadviseur? Kunt u een duidelijke demarcatie aangeven binnen interieur.	<i>Zie het antwoord op vraag 55.</i>
56	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.16	08.07.020 (1a Interieur Architect)	20	Behoren Lab gereelateerde Bouwfysica zaken bij de Labadviseur? Is er een duidelijke demarcatie binnen interieur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40. En voor de demarcatie wordt verwezen naar de toelichting op de takenlijst en de demarcatielijst.</i>
57	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.18	09.05.030 (1a Interieur Architect)	23	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Dit hoort niet bij de Adviseur Laboratoria. Zoals dit ook in de takenlijst is vermeld.</i>
58	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.19	09.16.230 (1a Interieur Architect)	24	Mogen we er vanuit gaan dat dit aspect niet van toepassing is voor de laboratoriumadviseur.	<i>Zie het antwoord op vraag 40.</i>
59	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.20	10.05.020 (1a Interieur Architect)	26	Het onderhoudsplan voor de vaste labinrichting wordt opgesteld door de leverancier hiervan. Mogen we er vanuit gaan dat deze insteek ook hier geldt.	<i>Zie het antwoord op vraag 37. Dat geldt ook voor het onderhoudsplan.</i>
60	250326 SPOT DNR Takenlijst v3.21	10.05.030 (1a Interieur Architect)	26	De onderhoudsplan voor de vaste labinrichting wordt opgesteld door de leverancier hiervan. Mogen we er vanuit gaan dat deze insteek ook hier geldt.	<i>Zie het antwoord op vraag 59.</i>
61	240913_iñdicatief ruimtelijk PVE	NGR en Dierfaciliteit	3	Kunt u aangeven hoe de gebruikers zijn georganiseerd en met hoeveel gebruikers/gebruikersgroepen we de gebruikersgesprekken gaan voeren.	<i>Zie het antwoord op vraag 3.</i>
***einde**					